广州资产是广东省第二家地方资产管理公司，以化解地方金融风险、服务国家战略为价值定位，不

断优化稳固收购处置业务、深化提升重组重整业务、做强做实投资投行业务、做精做专资产运营业务，

持续培育并巩固核心竞争力。 为落实公司发展战略，满足自身经营发展需要，广州资产拟增加注册资

本。

（二）增资方案

根据中联国际房地产土地资产评估咨询（广东）有限公司（以下简称“中联国际” ）以2025年9月

30日为评估基准日对广州资产股东全部权益价值进行评估后出具的《资产评估报告》，广州资产100%

股权的评估价值为人民币玖拾亿零叁佰柒拾贰万捌仟陆佰元整（9,003,728,600元，不含其他权益工

具）。 该《资产评估报告》已按照相关规定履行了国有资产评估项目备案手续。 以前述《资产评估报

告》结果为依据并经双方协商，广州资产增资的价格为1.4270元/每一元出资额（数据仅列示小数点后

四位）。

广州资产本次拟增资总金额149,999.999902万元，对应新增注册资本105,114.0860万元。 公司拟

以自有资金出资149,999.999902万元，认缴广州资产新增注册资本105,114.0860万元；广州资产其他

股东均不参与本次增资。

本次增资完成后，广州资产注册资本将由630,945.8020万元变更为736,059.8880万元，公司持有